Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao cidadão

taquaritinguense Paulo Henrique Corrêa De Oliveira, em reconhecimento ao seu

relevante desempenho como professor de jiu jitso Brasileiro em Coulommiers, na França.

Casado, pai de dois filhos (Théo e bela), iniciou sua vida nos tatames quando

tinha apenas 4 anos. Foi aluno do Professor de Karatê, Edson Katsuji Kawahara.

Em 2002, conheceu o jiu jitso Brasileiro em nossa cidade, onde foi

incentivado a participar de campeonatos por todo estado de São Paulo, conquistando

inúmeras vezes o pódio, trazendo medalhas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de dezembro de 2022.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 236/2022

Recebido em 12/12/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
12/12/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..